

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.

ROK XIV.

WTOREK. 28 STYCZNIA 1936 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 28



Fundacja Kościuszkowska w Ameryce wypuściła nowy znaczek na cele fundacji.



RAS MULUGATA
etiopski minister wojny.



Wybuch petardy w sklepie przy ulicy Piotrkowskiej 33

Skład porcelany S. Wintera został zniszczony. Petardę podrzucili dwaj osobnicy

Kilku przechodniów oraz właściciel sklepu pokaleczeni odłamkami szkła

Łódź, 28 stycznia.

W dniu wczorajszym, około godziny 7-mej wieczór w centrum miasta pomiędzy ulicą Narutowicza a Śródmiejską rozległa się

SILNA DETONACJA,

która wywołała olbrzymią panikę na ulicy.

Ludzie rzucili się w popłochu do bram, pospiesznie zaczęto spuszczać żaluzje w sklepach.

Jak się okazało, w składzie porcelany i szkła Wintera przy ul. Piotrkowskiej nr. 33 nastąpił

WYBUCH PETARDY,

wskutek czego obydwie wystawy sklepowe zostały kompletnie zdemolowane.

Siła wybuchu była tak znaczna, że odłamki szkła wraz z kawałkami żaluzji rozprysły się po ulicy Piotrkowskiej w promieniu kilkudziesięciu metrów. Poważniejszych wypadków z ludźmi nie było.

Jedynie kilka osób zostało LEKKO RANNYCH ODŁAMKAMI SZKŁA.

Pomocy udzielono im w pobliskich ap-

Nowe ograniczenia dla cudzoziemców we Francji

Paryż, 28 stycznia.

(PAT) Deputowany Domange złożył w izbie deputowanych wniosek, zmierzający do zwiększenia ochrony pracowników francuskich przed cudzoziemcami przez rozciągnięcie ograniczenia liczby pracowników cudzoziemskich, także na te zawody, których nie obejmowało działanie ustawy z r. 1932, dotyczącej osób zatrudnionych w przemyśle i handlu. W razie uchwalenia wniosku dep. Domange, dotknęłoby to przedewszystkiem cudzoziemców, zatrudnionych jako służba domowa.

Włosi prowadzą propagandę antyangielską w Indiach

Bombaj, 28 stycznia.

(PAT) Propaganda włoska, która dotychczas prowadzona była w Indiach przez „włoską wspólnotę w Indiach” za pomocą ulotek i broszur, jest obecnie prowadzona w języku hinduskim przez radiostację rzymską.

Przedmiotem ataków tej propagandy jest Anglia i agencje telegraficzne, które podają wiadomości nieprzychylnie dla Włochów. W propagandzie tej podkreślana jest troska Włoch o narody azjatyckie. Radjowa propaganda włoska prowadzona jest również w języku chińskim.

Bruksela, 28 stycznia.

(PAT) Dziś ogłoszony będzie dekret królewski o utworzeniu w ministerstwie obrony narodowej komisariatu generalnego do spraw obrony biernej przeciwlotniczej.

tekach.

M. in. lekko ranny został właściciel składu p. Samuel Winter. Odłamki szkła skaleczyły mu dłoń.

Na miejsce wybuchu petardy przybyli niezwłocznie przedstawiciele władz którzy wszczęli energiczne dochodzenie.

Jednocześnie zamknięty został ruch kołowy na ulicy Piotrkowskiej, na odcinku od ul. Narutowicza do Śródmiejskiej. Policjanci nie przepuszczali nikogo.

Wiadomość o wybuchu petardy rozniósła się

LOTEM BŁYSKAWICY

po całym mieście, wywołując najbardziej fantastyczne wersje.

Petarda została podrzucona przez jakichś osobników, którzy przedtem kupili w składzie kilka drobiazgów. Po ich odejściu petarda eksplodowała. Dalsze dochodzenie trwa.

Pogrzeb króla Jerzego V

Dziś rano kondukt żałobny wyruszył z Westminster Hall do Windsoru

Dwa miliony ludzi na pogrzebie

Londyn, 28 stycznia.

Dziś rano rozpoczęły się w Londynie wielkie uroczystości pogrzebowe. O godzinie 9,45 rano wyruszył z Westminster Hallu orszak pogrzebowy, który ulicami Londynu oraz przez Hyde Park skierował się do stacji Paddington.

W orszaku pogrzebowym wzięło

UDZIAŁ 11.000 ŻOŁNIERZY

wszystkich gatunków broni. W Hyde Parku zajęły miejsce delegacje b. kombatantów, złożone z 600 osób oraz przedstawiciele zagranicznych związków b. kombatantów. Trumnę otaczały oddziały wchodzące w skład pułków, których szefem był zmarły król.

Eskorta ta składała się z 1500 żołnierzy. Trumna była pokryta sztandarem królewskim na którym były wyhaftowane herby Anglii, Szkocji, Irlandii i Walii. Za trumną postępował król Edward VIII ubrany w mundur admirałski. Za nim kroczyli synowie zmarłego króla, a w następnych szeregach przedstawiciele państw zagranicznych, a więc monarchowie, prezydent Francji i delegacje.

Po przybyciu na dworzec na stacji Paddington, przeniesiono trumnę ze zwłokami do pociągu, który ruszył do Windsoru.

O godz. 12,35 pociąg przybędzie do Windsoru, skąd orszak żałobny wyruszy do położonej w obrębie zamku Windsorskiego kaplicy św. Jerzego, gdzie zwłoki zmarłego monarchy złożone będą w grobach królewskich.

Około g. 1,15 pp. rozpocznie się w kaplicy św. Jerzego nabożeństwo żałobne, celebrowane przez arcybiskupa Canterbury, arcybiskupa Yorku i dziekana Windsoru.

Punktem kulminacyjnym nabożeństwa będzie 2-minutowa cisza, która za panuje w całej Brytanii o godz. 1,30 pp.

Poprzez ulicę Londynu do stacji Paddington laweta działa, na której złożona była trumna, ciągniona była przez 142 marynarzy pod komendą oficerów.

Na ulicach, przez które przeciągał kondukt pogrzebowy zebrało się około dwa miliony ludzi.

Przelotne opady

Łódź, 28 stycznia.

Dziś o godz. 7 rano termometr wskazywał 3,5, barometr 734,5 mm. Tendencja barometryczna — stan stały ciśnienia. Slabe wiatry południowo-zachodnie. Najwyższa temperatura, doby ubiegłej wynosiła 4,5 st. najniższa 2,2 st. Pochmurno i mglisto, dość ciepło, możliwe drobne przelotne opady.

Fortyfikowanie portu w Haifie

Jerozolima, 28 stycznia.

(PAT) Prasa donosi, że do portu w Haifie nadszedł transport siatek stalowych, którymi będzie otoczona cała dzielnica portowa dla odcięcia do niej dostępu ewentualnemu przeciwnikowi.

Gen. Epp — następcą Hitlera

Sensacyjna wiadomość pisma czeskiego

Wiedeń, 28 stycznia.

Tutejsza prasa wieczorna zamieszcza depeszę „Czeskiego Słowa” z Berlina, wedle której Hitler przedłożył ma na zwolaniem do Wormacji na miesiąc luty lub marzec posiedzeniu Reichstagu projekt ustawy, regulującej kwestję następstwa po nim.

Wedle dalszych doniesień, ma być kwestja następstwa po Hitlerze głównie

z tego powodu komentowana w Berlinie, ponieważ kanclerz Hitler poruszył ją sam w jednej ze swych najnowszych mów.

W Berlinie krążyć mają rzekomo pogłoski, wedle których następcą Hitlera miałby zostać namiestnik Bawarii v. Epp. Projekt tej ustawy przewiduje odłączenie funkcji prezydenta państwa od funkcji kanclerza.

Morderca inż. Dyljona stanie przed sądem doraźnym

Kraków, 28 stycznia

Straszna zbrodnia dezertera Stefana Grendy, który jak już donosiliśmy, zamordował w potworny sposób narciarza 27-letniego inż. Stefana Dyljona wywołała ogólne poruszenie. Grendę odwieziono po aresztowaniu do Zakopanego i w obecności sędziego śledczego Andersa przeprowadzono przy jego udziale wizję lokalną na miejscu zbrodni w szałasie na Hali Olczyńskiej poniżej Skupniowego Uplazu. Podczas naoczni Grenda był ubrany w strój narciarski, zrabowany swojej ofierze po morderstwie. Grenda zachowywał się cynicznie, nucąc nawet po drodze melodie znanych przebojów. Z całym spokojem i z dokładnością opisał on jeszcze raz jak

zwabił Dyljona do szałasów i jak go zastrzelił, a następnie obrabował i zwłoki ukrył w szałasie. Po dokonaniu oględzin na miejscu zbrodni przewieziono je do kostnicy w Zakopanem, gdzie wczoraj dokonano sekcji. Tymczasem mordercę odstawiono do Krakowa, gdzie umieszczono go w więzieniu wojskowym.

Jeśli idzie o sądownictwo wojskowe, sądy doraźne nie zostały zniesione i nadal obowiązują.

Jeżeli więc prokuratura wojskowa zażąda przeprowadzenia przeciw Grendzie rozprawy w trybie doraźnym — proces jego odbyłby się około 10 lutego r. b.

Hauptman niewinny?

Sensacyjny list otrzymał kolejarz czeski

Praga, 28 stycznia.

(PAT) Kolejarz Frantisek Nitka odesłał listy, dotyczące Hauptmanna nie do władz w Chicago, lecz do autorki listów pani Just na jej żądanie.

Pani Just twierdzi, że w liście do Nitki pisała o porwaniu dziecka Lindbergha. Nie wiedząc, że Hauptmann bę-

dzie oskarżony w tej sprawie i podała pewne szczegóły, mogące stanowić dla niego alibi. Nitka odnalazł tylko jedną kartkę listu bez daty. W kartce tej pani Just pisze, że w dniu porwania małego Lindbergha Hauptmann znajdował się w winiarni w jej domu w Chicago.

